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Små reservkraftverk 

Den svenska försvarsbudgeten omfattar mer än 26 miljarder kronor. Hur 
många tekniska hjälpmedel vi än är utrustade med, kan vi inte försvara oss 

om vi inte har en fungerande livsmedelsförsörjning. 

Sedan andra världskriget har produktionen av mjölk, fläsk, kött och ägg 

koncentrerats till större och färre enheter. ågra siffror från Östergötlands 

län belyser detta. l länet rinn 4 800 brukningsenheter, l 670 kobesättning

ar, 511 svinbesättningar och 93 större hönsbesättningar. Djurantalet är 
39 500 mjölkkor, 121 700 svin och ca l miljon höns och kycklingar. Ur 

beredskapssynpunkt är länet indelat i 600 block. 

Animalieproduktionen är i dag högmekaniserad och totalt beroende av 

en fungerande el försörjning. Under senare år har elavbrotten- speciellt på 
landsbygden - varit ofta återkommande och i många fall så långa att man 

kan tala om katastrofsituationer för de besättningar där reservkraftverk inte 
rinn . 

l Östergötlands län har tillgången på reservkraftverk inventerats, och 

antalet var 178 stycken hösten 1985. För en tillfredsställande säkerhet i 

krigssituation och vid elavbrott i fredstid borde antalet vara tusen reserv

kraftverk. Varje reservkraft verk, som har en kapacitet att klara de viktigaste 

funktionerna för en medelstor besättning, ko tar ca 30 000 kr. Till detta 
skall läggas installationskostnader på ca 5 000 kr. Om ett aggregat används 

för två besättningar, blir det dubbel installationskostnad. En godtagbar 

beredskap för Östergötlands läns animalieproduktion kräver investeringar 

på i storleksordningen 30 milj. kr., berintliga reservkraftverk oräknade. 

Att tillskapa denna beredskap är en viktig försvarsfråga. Det kan inte 

vara rimligt att jordbruket ensamt skall svara för hela denna kostnad. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 
l. att riksdagen beslutar att ett 25-procentigt bidrag skall utgå till 

de lantbrukare som, för att trygga livsmedelsförsörjningen, anskaf
far lämpligt reservkraftverk, 

2. att riksdagen beslutar att kostnaden för detta bidrag skall bel a -

ta försvarsanslaget. 
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